CUENTA

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS- CONSOLIDADO
AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Doélares

DENOMINACION

epublica Ministerio de Economia y Finanzas

6240000
6240100
6240200
6240300
6240400

6380000
6380100
6380200

6210000
6210100

6210200
6210300
6210400
6210500
6210600
6210700

6230000
6230100
6230200
6230300
6230400

6310000
6315100
6315200
6315300
6315400

6315500

6320000

6330000
6330100

RESULTADO DE EXPLOTACION

Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos
Ventas de Derivados de Petroleo

Ventas de Productos y Materiales

Ventas no Industriales

Ventas de Desechos y Residuos

(-) Costo de Ventas y Otros
Costo de Ventas de Derivados de Petroleo

Costo de Ventas de Productos y Materiales

RESULTADO DE OPERACION

Impuestos
Impuesto sobre la Renta Utilidades y Ganancias de Capital

Impuesto Sobre la Propiedad

Impuesto al Consumo de Bienes y Servicios
Impuesto al Valor Agregado

Impuesto sobre el Comercio Internacional
Impuesto a la Actividad Hidrocarburifera
Impuestos Diversos

Tasas y Contribuciones

Tasas Generales

Tasas Portuarias y Aeroportuarias
Tasas por Derechos

Contribuciones

(-) Gastos en Inversiones Publicas

Inversiones de Desarrollo Social

Inversiones en Actividades de Fomento

Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico
Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico

Inversiones en Exploracion y Evaluacion de Recursos

(-) Prestaciones de la Seguridad Social

(-) Gastos en Remuneraciones
Remuneraciones Bésicas

28.841.960,38

28.841.960,38
0,00
9.222.700,95
19.529.638,22
89.621,21

0,00
0,00
0,00

1.375.712.760,58

12.214.721.709,10
3.641.338.889,95

206.765.361,74
744.294.438,50
5.395.384.185,63
1.087.838.605,64
67.928.115,01
1.071.172.112,63

2.195.547.597,38
1.303.838.674,28
91.674.797,78
312.996.413,94
487.037.711,38

224.385.459,01
117.700.135,08
22.624.898,51
70.418.159,30
13.630.049,16

12.216,96

0,00

7.141.589.872,85
4.900.068.075,49



CUENTA

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS- CONSOLIDADO
AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Doélares

DENOMINACION

epublica Ministerio de Economia y Finanzas

6330200
6330300
6330400
6330500
6330600
6330700

6340000
6340100
6340200
6340300
6340400
6340500
6340600
6340700
6340800

6341000

6344500
6344600
6344700

6350000
6350100
6350400
6350500

6370000

6379900

6260000
6260100

6260200
6260300

6260400

Remuneraciones Complementarias
Remuneraciones Compensatorias
Subsidios

Remuneraciones Temporales

Aportes Patronales a la Seguridad Social
Indemnizaciones

(-) Gastos en Bienes y Servicios de Consumo
Servicios Béasicos

Servicios Generales

Traslados Instalaciones Viaticos y Subsistencias
Instalacion, Mantenimiento, Reparacion y Demolicion
Arrendamientos de Bienes

Contratacion de Estudios e Investigaciones

Gastos en Informatica

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales y Equipos para la Defensa y Seguridad Publica

Bienes Muebles no Depreciables
Bienes Biologicos no Depreciables
Gastos en Intangibles

(-) Gastos Financieros y Otros
Impuestos Tasas y Contribuciones
Seguros Costos Financieros y Otros Gastos

Dietas

(-) Obligaciones no Reconocidas de Ejercicios Anteriores

Obligaciones no Reconocidas ni Pagadas en Ejercicios
Anteriores

TRANSFERENCIAS NETAS

Transferencias Recibidas
Transferencias y Donaciones Corrientes del Sector Publico

Donaciones Corrientes del Sector Privado Interno

Donaciones Corrientes del Sector Externo

Aportes y Participaciones Corrientes del Sector Publico y
Privado

336.341.775,93
205.193.622,54
20.824.406,74
526.535.605,49
1.127.076.511,50
25.549.875,16

5.445.331.777,33
137.193.109,13
495.217.246,58
32.912.312,59
77.489.790,15
32.485.350,24
52.631.731,01
26.074.738,53
4.578.055.408,51

9.615.968,43

3.628.284,99
27.837,17
0,00

138.427.286,97
13.648.949,55
124.695.870,86
82.466,56

84.822.149,74

84.822.149,74

570.202.235,01

8.184.108.503,77
3.049.456.746,96

47.095.900,50
571.578,38

205.974.352,53



CUENTA

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS- CONSOLIDADO
AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Doélares

DENOMINACION

epublica Ministerio de Economia y Finanzas

6260700

6260800

6260900

6262100

6262200

6262300
6262400

6262700

6262800

6262900

6263000
6263100

6360000

6360100
6360200
6360300
6360500

6360600

6360900

6361000

6361100

6361200

6361300
6361500
6362100

6362200

6362600

6363000

Participaciones Corrientes de la Fuente Fiscal del
Presupuesto del Gobierno Central en los Ingresos

Participaciones Corrientes de los Entes Puablicos en los
Ingresos Petroleros

Participaciones Corrientes del Sector Publico y Privado en
Preasignaciones Establecidas por Ley

Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del
Sector Publico

Donaciones de Capital del Sector Privado Interno
Donaciones de Capital del Exterior

Aportes y Participaciones de Capital del Sector
Participaciones de Capital de la Fuente Fiscal del
Presupuesto del Gobierno Central en los Ingresos

Participaciones de Capital de los Entes Financieros en los
Ingresos Petroleros

Participaciones de Capital del Sector Publico y Privado en
Preasignaciones Establecidas por Ley

Compensacion del IVA
Participaciones de los Ingresos de Capital de la Fuente Fiscal
de Presupuesto General del Estado

(-) Transferencias Entregadas

Transferencias Corrientes al Sector Publico

Transferencias Corrientes al Sector Privado Interno
Donaciones Corrientes al Exterior

Subsidios

Aportes y Participaciones Corrientes a Gobiernos Autbnomos
Descentralizados y Regimenes Especiales

Por Participaciones Corrientes de los Entes Publicos y
Privados en Ingresos Preasignados

Transferencias para Inversién al Sector Publico
Donaciones de Inversién al Sector Privado Interno

Transferencias para Usuarios Beneficiarios de Cobertura
Internacional y para Convenios de Cooperac.

Transferencias y Donaciones de Inversién al Exterior
Subsidios e Incentivos Econdmicos de Inversion

Transferencias de Capital al Sector Publico

Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado
Interno

Aportes y Participaciones para Capital e Inversion a
Gobiernos Autbnomos Descentralizados y Regimene

Transferencias de Capital por Reintegros del IVA

707.353.575,28

1.308.351.304,64

0,00

0,00

45.024.659,17

2.280.094,31
0,00

22.916.666,63

1.107.888,52

0,00
0,00
1.681.678.185,62

7.613.906.268,76

0,00
266.771.070,39
9.675.461,21
485.748.866,48

18.563.789,65

0,00

50.096.409,33
53.819.888,01

60.364.100,09

260.062,08
652.014.140,06
88.416.291,59

3.821.511,87

2.557.784.620,68

127.235.711,85



aelE e o Ministerio de Economia y Finanzas

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS- CONSOLIDADO

CUENTA

AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Délares

DENOMINACION

6363100 Transferencias Corrientes a la Seguridad Social 1.968.181.859,93
6363200 Transferencias para Usuarios con Enfermedades 158.854.934,31
RESULTADO FINANCIERO -1.438.268.208,55
6250000 Rentas de Inversiones y Otros 386.495.797,01
6250100 Rentas de Inversiones 177.305.843,76
6250200 Rentas de Arrendamientos de Bienes 8.868.742,94
6250300 Intereses por Mora 65.078.454,78
6250400 Multas 135.242.755,53
6350000 (-) Gastos Financieros y Otros 1.824.764.005,56
6350200 Intereses y Otros Cargos Deuda Publica Interna 43.827.292,00
6350300 Intereses y Otros Cargos Deuda Publica Externa 735.805.565,03
6350700 Intereses Descuentos Comisiones y Otros Cargos en Titulos 1.044.457.191,67
y Valores
6350800 Costos Financieros por Venta Anticipada de Petréleo 673.956,86
OTROS INGRESOS Y GASTOS 1.007.306.673,72
6240600 Prestacién de Servicio de Salud 0,00
6240602 Pre;tamon de Servmos de Salud a los Afiliados del Seguro 0,00
Social Campesino
6240000 Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos 17.728.489,11
6242100 Materiales de Construccién 189.817,19
6242300 Ventas de Inmuebles de Administracion 17.438.079,12
6242500 Ventas de Bienes Biologicos de Administracion 100.592,80
6380000 (-) Costo de Ventas y Otros 9.834.299,42
6380700 Costo de Ventas de Existencias de Inmobiliarios 9.163.979,45
6380800 Costo de Ventas de Instrumental Médico Menor 0,00
6382100 Costo de Ventas de Bienes Muebles de Administracion 458.635,27
6382300 Costo de Ventas de Inmuebles de Administracion 28.894,35
6382500 Costo de Ventas de Bienes Bioldgicos de Administracion 162.890,00
6383700 Costos de Ventas de Comercializacion y Distribucion 19.900,35
6383800 Costos de Ventas de Servicios 0,00
6250000 Rentas de Inversiones y Otros 81.967.366,06
6252100 Garantias y Fianzas 1.123.694,13
6252200 Indemnizaciones y Valores no Reclamados 1.163.776,28



aelE e o Ministerio de Economia y Finanzas

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS- CONSOLIDADO

CUENTA

AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Délares

DENOMINACION

Gubernamental

6252300 Remates de Bienes y Especies 29.360,59
6252400 Otros Ingresos no Clasificados 78.965.993,37
6252500 Ingresos por Chatarrizacion 684.541,69
6380000 (-) Depreciaciones, Amortizaciones y Otros 243.569.410,97
6385100 Depreciacion Bienes de Administracion 173.043.071,68
6385200 Depreciacion Bienes de Inversion 53.684.442,83
6385400 Amortizacién de Incobrables 6.289.456,32
6385500 Depreciacion Bienes de Infraestructura 10.539.764,98
6389400 Pérdida por Deterioro de Activos Fijos 211,70
6389500 Pérdida por Obsolescencia y Deterioro de Inventarios 12.463,46
6290000 Actualizaciones y ajustes de Ingresos 4.201.317.923,99
6295100 Actualizacion de Activos 3.011.490.702,23
6295200 Ajustes de Ejercicios Anteriores 959.739.836,60
6295300 Actualizaciéon Pasivo Deuda Publica 0,00
6299000 Recorte Nominal Titulos Valores 0,00
6299700 Donaciones Recibidas en Inventarios 154.833.693,05
6299900 Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles 75.253.692,11
6390000 (-) Actualizaciones y ajustes de Gastos 3.040.303.395,05
6395100 Actualizacion de Pasivos 2.386.335.370,35
6395200 Actualizacion del Patrimonio 380.053.886,70
6395300 Ajustes de Ejercicios Anteriores 234.400.200,66
6398700 Donaciones Entregadas en Inventarios 1.220.981,74
6398800 Donaciones Entregadas en Bienes Muebles e Inmuebles 35.319.480,37
6399200 Gasto por Pérdida de Activos Financieros 0,00
6399300 Gasto por Pérdida de Inventarios 8.303,24
6399400 Gasto por Pérdida de Activos Fijos 2.965.171,99

RESULTADO DEL EJERCICIO 1.543.795.421,14

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2021
ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad



